
Zpravodaj Městyse Klenčí pod Čerchovem
 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem

Číslo 9 ŘÍJEN 2016www.klenci.cz

Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

www.klenci.cz

Vážení spoluobčané,
v září jsme si mohli užít příjemného 

babího léta. Začátek října nám už při-
nesl opravdu podzimní počasí: vítr, déšť 
a někde i sníh. Náladu to snad nikomu 
nepokazilo. Vždyť určitě přijdou dny, 
kdy se budeme moci vydat do přírody na 
procházku a budeme se kochat úchvat-
nými barevnými scenériemi. Podzim je 
krásný, i když si uvědomujeme, že dny 
se zkracují a ubývá slunečního svitu. 

V sobotu 17. 9. se v Praze na Petříně 
zúčastnil Jiří Hnyk ml. závodu IRON 
FIREMAN, který jistě nebyl jednodu-
chý z pohledu náročných disciplín, ale 
také deštivému počasí. Jirka v barvách 
našeho hasičského sboru v celorepub-
likové konkurenci obsadil celkově 6. 
místo a mezi dobrovolnými hasiči to byl 
druhý nejlepší čas. Za tento výsledek 
bych mu rád pogratuloval. 

Jistě už jste mohli zaznamenat, že 
v oblasti bytových domů začala stav-
ba dětského hřiště. Protože jsme měli 
možnost získat dotaci od Ministerstva 
pro místní rozvoj, museli jsme bez ohle-
du na počasí zahájit realizaci, aby pro-
jekt byl ještě v letošním roce dokonče-
ný. Hřiště bude doplněno oplocením a 
lepším povrchem pod prvky. Bude mít 
vlastní otevírací dobu pro veřejnost, 
aby nemohlo dojít k úrazu v nočních 
hodinách, příp. k úmyslnému ničení 
herních prvků. Poprosíme vás o trpě-
livost, než budou dokončeny všechny 
uvedené úpravy. 

28. října 1918 se naplnilo přání Če-
chů, Moravanů a Slováků o obnovení 
státnosti. Proto si tento den v 10:00 
připomeneme 98. výročí vzniku samo-
statného Československého státu. Piet-
ní akt se bude konat u sochy věnované 
obětem 1. světové války vedle kostela 
sv. Martina. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Po stopách sv. Martina
1700 let od narození sv. Martina

V letošním roce si připomínáme 1700. 
výročí od narození sv. Martina, kterému je 
zasvěcen farní kostel v Klenčí. 

STOPOVACÍ HRA S ÚKOLY

V souvislosti s tímto významným ju-
bileem připravuje farář Libor Buček ve 
spolupráci s informačním centrem hru po 
stopách sv. Martina, která se uskuteční v 
sobotu 12. listopadu, den před klenečskou 
poutí, od 14.00 hodin. 

Hra je dělaná formou procházky po 
Klenčí se zastaveními a sleduje životní 
pouť sv. Martina, přičemž každé ze zasta-
vení představuje nějaký významný mezník 
v životě sv. Martina. Celkem hra zahrnuje 
šest zastávek s úkoly. První zastavení a zá-
roveň výchozí bod bude u mateřské školy 
v Klenčí, kde každý z účastníků obdrží 
poutnický pas, do kterého bude postupně 
získávat razítka. Od školky se bude po-

kračovat na louku u továrny, ke křížku na 
památku požáru Klenčí, ulicí k Morysko-
vým, k hasičárně a odtud do cíle, kostela 
sv. Martina. U každého zastavení budou 
účastníci řešit různé úkoly, které souvisí 
se životem sv. Martina. Každý z poutníků 
pozná, že sv. Martin během svého života 
neurazil pořádný kus cesty, co do geogra-
fických rozměrů, ale prošel si i výraznými 
životními změnami. Hra je určená každé-
mu, kdo se cítí, že zvládne fyzicky projít 
Klenčí. Každý účastník bude potřebovat 
psací potřeby a vhodné oblečení přiměře-
né aktuálnímu počasí. Začíná se u mateř-
ské školy ve 14.00 hodin.

ŽIVOT SV. MARTINA

Svatý Martin se narodil v roce 316 v Sa-
varii, což je dnešní Maďarsko, toho času 
spadalo pod římskou říši. Rodina sv. Mar-
tina uctívala římské bohy, odtud i jméno 

Sv. Martin se dělí o svůj plášť s žebrákem před brananmi města Amiens



Čakan · říjen 20162

Martin po bohu války Martovi. Martinovi 
bylo však již od dětských let bližší křesťan-
ství. Martinův otec byl římským vojákem, 
a tak i Martin odešel v patnácti letech do 
armády. Jako voják se dostává do fran-
couzského města Amiens, kde došlo k oné 
události, kterou po staletí ztvárňují uměl-
ci, a nám se tak uchovává v podvědomí 
výjev sv. Martina na bílém koni, jak se u 
městských bran dělí o svůj vojenský plášť 
s žebrákem. Ostatně skromnost, poko-
ra a starost o druhé byly vlastnosti, které 

charakterizovaly Martina po celý život. 
Sv. Martin se nechal pokřtít, odešel z ar-
mády a započal aktivní duchovní službu. 
Odešel do Poitiers, odtud zpět do rodného 
Maďarska, znovu do Itálie, nakonec byl 
pozván biskupem do Galie ve Francii, kde 
se usadil poblíž Poitiers. Po celou dobu 
se snažil bojovat proti heretickým (blud-
ným) myšlenkám v křesťanské nauce, žil 
skromný život, držel se v ústraní, věnoval 
se modlitbě a rozjímání. 

Život poustevníka musel ukončit, když 
byl pozván do Tours, kde byl r. 370 vysvě-
cen na biskupa. I přes vysokou církevní 
pozici žil Martin svůj život skromně, ne-
obýval biskupský palác, při bohoslužbách 
se zříkal honosného trůnu a oblékal se 
jako chudák. 

Z pozice biskupa podnikal misijní cesty 
po celé diecézi i mimo ni, na těchto mís-
tech se začaly pomalu organizovat ven-
kovské farnosti. 

Stopy Martinovy činnosti nalezneme po 
celé Francii, kromě legend a vyprávění o 
jeho zázracích (uzdravování nemocných, 
odvracení pohrom,…) nalezneme po celé 
zemi spoustu měst, vesnic a kostelů, které 
jsou po něm pojmenovány. 

Martin zemřel ve svých 80 letech 8. lis-
topadu 397, pohřeb měl v Tours 11. listo-
padu, odtud jeho svátek. Nad jeho ostatky 
byla postavena kaple - později velkolepá 
bazilika, dnes zde stojí kostel sv. Martina. 
Velmi brzy po Martinově smrti se Tours 
stalo oblíbeným poutním místem a tak je 
tomu až dodnes.

Svatý Martin byl již velmi oblíbený za 
svého života, a tak není divu, že již krátce 
po jeho smrti se rozvinul silný kult v uctí-
vání tohoto světce. Svatému Martinovi 
je zasvěceno mnoho kostelů, zejména ve 
Franci.  

TRADICE A ZVYKY

Na svátek svatého Martina se peče mar-
tinská husa, otevírá se svatomartinské 
víno a očekává se, že sv. Martin přijede na 
bílém koni. Svátek sv. Martina bývá spojo-
ván s prvním sněhem a příchodem zimy.

V současné době se v mnoha městech 
pořádají i průvody svatého Martina jedou-
cího na koni. Nezřídka bývá průvod spo-
jován s ochutnávkou svatomartinského 
vína.

TIC

Dráčata SDH Klenčí se představují
Se začátkem nového školního roku se 

po několika letech opět rozběhl i hasič-
ský kroužek pro děti. Každé pon-
dělí odpoledne se scházíme 
v klubovně hasičské zbroj-
nice, kde se naše Dráčata 
učí novým dovednostem, 
společně soutěžíme a 
všichni jsou pak za snahu 
a ukázku nabytých vědo-
mostí odměňováni – tra-
dičně sladkostmi i netradič-
ně, např. možností vyzkoušet 
si profesionální dýchací přístroj či 
ukázkou jiné hasičské techniky. Prozatím 
je přihlášeno jedenáct dětí (včetně dvou 

moc šikovných děvčat) ve věkovém roz-
mezí od pěti do jedenácti let, ale pří-

padnému rozšíření kolektivu 
se nebráníme, pokud bude 

v našich silách tu smečku 
uhlídat :-). Instruktoři 
Přemek Lamač a Jirka 
Hnyk mladší jako dobro-
volní a zároveň profesi-
onální hasiči mají nejen 
potřebnou míru autority, 

ale i schopnost děti zau-
jmout. 

Snažíme se předat našim 
Dráčatům zejména vědomosti s hasič-

skou tématikou, základy zdravovědy, ale i 

tábornické dovednosti včetně schopnosti 
orientace v terénu. Mimo to máme cíl dě-
tem vštípit i hodnoty přátelství a zodpo-
vědnosti a posílit jejich kolektivního du-
cha. Kromě účasti v hasičských soutěžích 
plánujeme také několik výletů a zejména 
zapojení Dráčat do celoroční činnosti 
sboru dobrovolných hasičů. Vzhledem k 
finanční náročnosti pořízení technického 
vybavení a výstroje pro mladé hasiče uví-
táme všechny sponzory, kteří by nám svou 
štědrostí velmi pomohli. Můžeme jen dou-
fat, že v některém z Dráčat vzbudíme zá-
jem věnovat se hasičské činnosti na úkor 
volného času i v budoucnu, neboť každý 
aktivní člen sboru je vítaný a potřebný.

Jana Fišerová, vedoucí Dráčat

DRÁ
ČA

TA
 KL

ENČÍ POD ČERCHOVEM

Veletrh cestovního ruchu ITEP 2016
Od čtvrtka do soboty 15. – 17. září se 

v Plzni konal 12. ročník mezinárodního 
veletrhu cestovního ruchu. Letošní roč-
ník provázelo téma „Děti vládnou Itepu“. 
Veletrhu se pravidelně účastní přes stovku 
vystavovatelů a to nejen z Plzeňského kra-
je, ale i ze vzdálenějších regionů a zahra-
ničí. 

Od roku 2011 se veletrh koná v hale TJ 
Lokomotiva Plzeň. Na základě rekordního 
počtu vystavovatelů v roce 2015, kdy byla 
využita maximální kapacita haly, se Plzeň-
ský kraj rozhodl v roce 2016 rozšířit vele-
trh do další haly. 12. ročník se tedy poprvé 
konal ve dvou halách. V jedné hale se pre-

zentovaly jednotlivé regiony tak jako do-
posud, každý vystavovatel měl přidělený 
výstavní pult, kde kromě informací mohl 
poskytovat různé letáky a brožury, oproti 
tomu druhá hala byla hravá a interaktivní, 
zaměřená právě na dětské návštěvníky. 

Dokončení na str. 6



Čakan · říjen 2016 3

USNESENÍ zastupitelstva městyse z 13. veřejného zasedání konaného dne 7. září 2016

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.13 Rozpočtovou změnu k 30. 9. 2016. 
2.13 Vyhlášení záměru na směnu pozemků p. č. 140 a p. č. 

26/2 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle geometrického plá-
nu č. 104-1020/2016. 

B. Bere na vědomí:
3.13 Zprávu starosty o plnění usnesení.
4.13 Žádost paní Tiché o pronájem restaurace U Nádraží. 
5.13 Zprávy o činnosti výborů: finančního, kontrolního, 

osadního, pro životní prostředí, pro kulturu a sport, pro 
výstavbu a územní plánování.

C. Ukládá
6.13 Starostovi vstoupit v jednání se zástupcem společnosti 

Vinička s. r. o. a informovat jej o současném stavu v re-
stauraci U Nádraží.

7.13 Starostovi a p. Kulíkovi vstoupit v jednání s majiteli po-
zemků pod komunikací Klenčí – Díly (v katastru Klen-
čí). 

8.13 Místostarostovi provést revizi všech vyhlášek městyse.
9.13 Starostovi umístit zrevidované vyhlášky na internetové 

stránky městyse.
10.13 Radě a FV zjistit aktuální stav pohledávek za svoz komu-

nálního odpadu a učinit kroky k vyřešení nedostatků.
Termín příštího zasedání zastupitelstva 25. 10. 2016 v 18:00 hod. 
v budově hasičské zbrojnice
Poslední zasedání zastupitelstva v tomto roce se bude konat 21.12. 
též od 18:00.

USNESENÍ ze 40. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 12. září 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.40 Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor v budo-

vě Domu přírody Českého lesa (prostory skladu). 
2.40 Přílohu č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nádob se společností 

EKO-KOM, a. s., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 
Plzeň. 

3.40 Kupní smlouvu na knihy autora J. Š. Baara s paní Zdeň-
kou Tutterovou. 

4.40 Vyhlásit záměr na pronájem garážového stání 10A v ne-
bytových prostorách bývalé kotelny v bytovém domě v 
čp. 292.

5.40 Žádost paní Venduly Šleisové o ukončení nájemního 
vztahu k 30. 9. 2016 na byt č. 14 v bytovém domě č. p. 
330.

6.40 Žádost o krátkodobý pronájem kulturního sálu hotelu 
U Nádraží pro TJ Spartak Klenčí na pořádání pouťové 
taneční zábavy.

7.40 Žádost o krátkodobý pronájem kulturního sálu hotelu U 
Nádraží pro Vitallife o. s. na pořádání 1. ročníku dobro-
činného bálu.

8.40 Žádost manželů Koptíkových o úhradu nákladů spoje-
ných s pořízením okenních žaluzií do oken v ordinacích 
ve zdravotním středisku oproti vyúčtování.

9.40 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stav-
bu č. IV-12-0011276/VB/002 „Klenčí pod Čerchovem, 
DO, 734/65 – kNN“ se společností Energos, a.s. IČO 
26915413, se sídlem Družstevní 452/13a, 664 49 Osto-
povice. 

10.40 Žádost UZSVM o úhradu poloviny nákladů za pořízení 
GP na pozemky v oblasti pozemku p. č. 2417/11 dle zá-
pisu ze dne 1. 6. 2011. 

11.40 Ukončení smlouvy s manželi Forštovými dle žádosti 
na pronájem části pozemků p. č. 261/1 a 261/21 v KÚ 
Klenčí pod Čerchovem.

B. Ukládá:
12.40 Starostovi připravit výběrové řízení na dodavatele dět-

ského hřiště v městysi Klenčí.
13.40 Starostovi vstoupit v jednání s posledním nájemcem 

ohledně prostor u vodní nádrže v městysi Klenčí.
14.40 Starostovi zjistit nutné podmínky pro užívání kamerové-

ho systému na území městyse Klenčí.
15.40 Starostovi ve spolupráci s právním zástupcem připravit 

návrh na řešení stavu dlužníků za popelné. 
16.40 Starostovi projednat s externím poradcem možnost 

projektových úprav lokality pozemků p. č. 1742/18, 
1742/20, 1742/21. 

17.40 Předsedovi SDH připravit cenovou kalkulaci na nové 
uniformy pro členy SDH a pracovní oděvy pro děti.

C. Bere na vědomí:
18.40 Zprávu starosty o plnění usnesení. 
19.40 Přehled projektových záměrů městyse Klenčí a záměry v 

rámci MAP pro základní školu v Klenčí.
20.40 Nabídku spol. Bártek rozhlasy s. r. o. na fotopasti a pří-

slušenství. 
21.40 Seznam dlužníků za popelné ke dni 9. 9. 2016.
22.40 Žádost pana Bernarda o pronájem garážového stání v 

nebytových prostorách bývalé kotelny v bytovém domě 
čp. 292.

23.40 Žádost paní Venduly Šleisové o pronájem části pozemku 
p. č. 2417/1 u RD u čp. 178.

24.40 Žádost pana Petra Karbana o pronájem nebytových 
prostor v budově úřadu městyse (bývalé informační cen-
trum).

25.40 Žádost paní Julie Šindelářové o zařazení do územního 
plánu pozemků v jejím vlastnictví na Jindřichově Hoře.

26.40 Vyjádření výboru pro výstavbu a územní plánování k žá-
dosti paní Kohoutové. 

27.40 Aktuálně řešené pojistné události – rozbité okno u vozi-
dla a poškození sloupu elektrického vedení.

28.40 Aktuální stav ve věci opatrovnictví p. Holce.
D. Neschvaluje:
29.40 Smlouvu o užívání databáze ZABAGED, ortofot České 

republiky se společností GEPRO spol. s. r. o.
30.40 Nabídku společnosti REAL SOFT na inventuru pozem-

ků.
31.40 Žádost o navýšení příspěvku pro MO Odborového sva-

zu státních odborů a organizací Místní výbor Klenčí pod 
Čerchovem.

32.40 Přednášku pana Jiřího Pavla Peška o aktuální problema-
tice imigrantů.



Čakan · říjen 20164

USNESENÍ ze 41. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 27. září 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.41 Vícepráce na místních komunikacích na Jindřichově 

Hoře provedené společností RPT stavby s.r.o. a údržbu 
veřejných prostranství provedených firmou RPT stavby 
s. r. o.

2.41 Vícepráce na akci: „Rekonstrukce schodů u Baarova 
muzea.“

3.41 Dodavatele pro dětské hřiště s názvem: „Už víš kam 
příště? Přece na hřiště.“ Bonita Group Service s. r. o. 
IČO 27738795, se sídlem Koráb 131, 666 01 Tišnov dle 
výběrového řízení. 

4.41 Smlouvu o dílo se společností Praves s.r.o., IČO 
18230547 sídlem Petrovická 286, 344 01 Domažlice na 
akci „Prodloužení kanalizace A a A2.“

5.41 Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 
320090089291 se společností RWE GasNet, s.r.o., IČO 
27295567 sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
pro budovu čp. 90 (hasičská zbrojnice). 

6.41 Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu se spo-
lečností EP Energy Trading, a.s. IČO 27386643 sídlem 
Klimentská 46, 110 02 Praha 1 k budově čp. 90 (hasič-
ské zbrojnice). 

7.41 Smlouvu o odchytu zvířat ve variantě bez poskytované-
ho příspěvku s panem Karlem Peckou. 

8.41 Rámcovou smlouvu pro zabezpečení praktického vyučo-
vání žáků VOŠ, OA a SZŠ Domažlice s Vyšší odbornou 
školou, Obchodní akademií a Střední zdravotnickou 
školou v Domažlicích, IČO 48342939 sídlem Erbenova 
184, 344 01 Domažlice. 

9.41 Přijetí dotace na úhradu části nákladů na pečovatelské 
služby v rámci DPS.

10.41 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 44882016 na 
pečovatelské služby s Plzeňským krajem.

11.41 Rozpočtová opatření k 30. 9. 2016.
12.41 Pronájem nebytových prostor v budově úřadu městyse 

(bývalého informačního centra) dle vyhlášeného zámě-
ru panu Petru Karbanovi s platností 1. 10. 2016.

13.41 Přidělení bytu v DPS od 1. 10. 2016 manželům Dobne-
rovým. 

14.41 Přidělení bytu č. 14 v bytovém domě čp. 330 paní Micha-
ele Danišové.  

15.41 Nákup vybavení pro dětský hasičský sbor dle předložené 
cenové nabídky. 

16.41 Nákup vycházkových uniforem pro členy SDH dle před-
ložené cenové nabídky. 

17.41 Opravu na sekacím stroji ETESIA a nákup nových pneu-
matik na vozidlo Multicar. 

18.41 Souhlas společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o. o po-
sunutí realizace stavby elektrické skříně pro připojení 
objektu p.č. st. 523 KÚ Dolní Folmava. 

19.41 Schválení navýšení mzdových prostředků pro ředitelku 
ZŠ Klenčí dle nařízení vlády č. 273/2016 Sb. 

B. Ukládá:
20.41 Starostovi uzavřít smlouvu se spol. Bonita Group Servi-

ce s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov na dodávku herních 
prvků a realizaci dětského hřiště. 

21.41 Starostovi prověřit navýšení poplatku za dodávku elek-
třiny v areálu Staré pošty v objektu Kočárovny dle vyúč-
tování. 

22.41 Starostovi písemně upozornit nájemníka č. 1085 v DPS 
dle stížnosti doručené dne 19. 9. 2016.

23.41 Starostovi oslovit společnost k zajištění cenové nabídky 
na výměnu okapů v domě č.p. 206 a řešení zatékání do 
sálu KD u nádraží. 

24.41 Starostovi ve spolupráci se zastupující právní kanceláří 
připravit návrh sdělení pro okresní soud Plzeň – město 
na smírčí řízení se společností Chodská obchodní spo-
lečnost a tento návrh předložit zastupitelstvu ke schvá-
lení. 

C. Bere na vědomí:
25.41 Zprávu komise na výběrové řízení na dodavatele zásaho-

vého vozidla pro sbor SDH. 
26.41 Stížnost kolektivu nájemníků DPS.
27.41 Žádost paní Lucákové o výměnu okapů na rodinném 

domě čp. 206.
28.41 Návrh na smírčí řízení dle § 67 a násl. o.s. ř. se společ-

ností Chodská obchodní společnost s.r.o. 
29.41 Předvolání k okresnímu soudu v Domažlicích ve věci 

opatrovnictví pana Ladislava Holce.
D. Neschvaluje:

USNESENÍ ze 42. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 6. října 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.42 Výběr společnosti Auto Volf spol. s.r.o., IČO: 49194216, 

sídlem 28. října 287, 344 01 Domažlice pro dodávku 
nového vozidla Škoda Fabia Combi pro Úřad Městyse 
Klenčí pod Čerchovem dle předložených nabídek všech 
oslovených. 

2.42 Smlouvu se spol. SHOCart, spol s.r.o., Zádveřice 48 na 
poskytnutí digitálních map k tisku.

B. Ukládá:
C. Bere na vědomí:
D. Neschvaluje:

Pro vánoční atmosféru nabízíme:
vánoční ozdoby na stromeček ze včelího vosku a další včelí 
produkty z Českého lesa k zakoupení v informačním centru 

Provozní doba Domu přírody Českého lesa 
říjen - březen

úterý - pátek 10.00 - 16.00
Skupinové návštěvy mimo provozní dobu je možné domluvit 
předem telefonicky nebo emailem.



Čakan · říjen 2016 5

Zpráva kontrolního výboru

V měsíci září proběhly následující kontroly:
• Kontrola vydaných směrnic, jejich dodržování a aktualizace. 

Byla provedena kontrola všech vydaných řádů (jednací, orga-
nizační, provozní a pracovní) a směrnic. Jednací řád zastupi-
telstva, Organizační řád Městyse, Jednací řád Rady, Provozní 
řády Staré pošty a kulturního sálu a Pracovní řád – bez opatře-
ní. Městys připravuje další akty: např. Skartační, archivační a 
spisový řád, Směrnice na vydávání časopisu Čakan, Havarijní 
řád, Zadávání veřejných zakázek, Směrnice na vnější správu. 
Doporučujeme všechny směrnice staršího vydání aktualizovat 
a zpřístupnit občanům jednotlivé řády na internetových strán-
kách městyse.

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatních výborů dle 
zákona o obcích. Byla provedena namátková kontrola zápisů 
z jednání výborů za období leden – září 2016. Nebylo shledáno 
porušení zákona o obcích, zjištěny pouze administrativní ne-
dostatky při sepisování zápisů. Doporučujeme sjednotit zápisy 
výborů z jednání. Všichni členové výborů byli řádně schváleni 
ZM, jejich aktuální seznam je uveden na stránkách městyse.

• Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městy-
se – některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou v řeše-
ní, ostatní uložené úkoly splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Volby 2016
Ve dnech 7. a 8. října 2016 se uskutečnily již páté volby do kraj-

ských zastupitelstev.  V Plzeňském kraji se jich účastnilo celkem 
17 politických stran, hnutí a sdružení. 

Podíváme-li se na výsledky, oproti roku 2012 byli tentokrát 
krajští zastupitelé vybráni z osmi kandidátních listin. Vítězné 
ANO zvítězilo v Plzeňském kraji a s ním ještě v dalších osmi kra-
jích ČR. Stejně tak to bylo ve všech okresech našeho kraje mimo 
Domažlicka, kde zvítězila sociální demokracie. Náš okres však 
oproti předchozím volbám získal 5 zastupitelů, což je o 2 méně. 

Ve vedení kraje dle povolebních vyjednávání bude koalice tvo-
řená stranami ČSSD, ODS, Starostové a Patrioti a Koalice pro 
Plzeňský kraj. Vítězné ANO bude v opozici a post hejtmana pře-
vezme Josef Bernard. Bohužel většina zvolených zastupitelů je z 
Plzně a okolí, a můžeme tak jen doufat, že nezapomenou také na 
naše příhraničí a venkov, který je největší slabinou našeho kraje. 

Výsledky voleb jsou ve stínu velmi nízké volební účasti. V Pl-
zeňském kraji byla 35,74 %. Právě v krajských či obecních vol-
bách může volič ovlivnit svým hlasem věci, které se ho v kaž-
dodenním životě týkají – dopravní obslužnost, zdravotnictví, 
sociální oblast, školství. Proto je škoda, že většina lidí ani formou 
voleb nevyjádří svůj názor. 

V Klenčí pod Čerchovem byla volební účast 37,10 %. K volbám 
přišlo celkem 381 z 1 027 voličů. 

V tabulce vpravo uvádíme výsledek voleb dle jednotlivých stran 
a hnutí.

Závěrem děkuji všem voličům, kteří se těchto voleb zúčastnili. 
Jan Bozděch

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 2 0,53
2 Občanská demokratická strana 35 9,28

12 Česká str. sociálně demokrat. 53 14,05
26 Koruna Česká (monarch. strana) 3 0,79
30 ANO 2011 50 13,26
32 TOP 09 26 6,89
37 Komunistická str. Čech a Moravy 109 28,91
41 Národní demokracie 0 0,00
43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 1 0,26
51 STAN, Patrioti, Svobodní, SsČR 21 5,57
61 Koalice pro Plzeňský kraj 26 6,89
67 NE ILEG. IMIGRACI-PEN. 

PRO LIDI
21 5,57

70 SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti, 
HOZK

0 0,00

75 DSSS-Imigranty, islám nechce-
me!

1 0,26

78 Koalice SPD a SPO 12 3,18
80 PRO Zdraví a Sport 3 0,79
82 Česká pirátská strana 14 3,71

Prodej vstupenek v informačním centru
Pořádáme zájezd do divadla Broadway 

26. 12. 2016 na muzikál Mýdlový princ. 
Odjezd autobusu bude v 11 hodin od Staré 
pošty.

Přihlásit se můžete jako vždy v turistic-
kém informačním centru osobně nebo te-
lefonicky: 379 795 325, 607 178 100. 

V muzikálové komedii s písněmi Vác-
lava Neckáře se představí Martin De-
jdar, Sagvan Tofi, Tereza Kostková, Jitka 
Schneiderová, Aleš Háma, Václav Kopta, 
Ivana Jirešová, Martin Písařík, ...

TIC



Čakan · říjen 20166

Vážení spoluobčané, 
rád bych poděkoval těm, kteří přišli k 
volbám a svými hlasy podpořili kan-

didáty KSČM. Dále děkuji všem, kteří 
mi dali preferenční hlas. 

Jan Bozděch

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem voličům, 
kteří ve volbách do krajského zastu-
pitelstva dali svůj hlas čtyřkoalici s 
názvem NE ILEGÁLNÍ IMIGRA-

CI – PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE 
LIDI (jejíž součástí byla i naše DSZ) 
a zároveň i za preferenční hlasy pro 

svou osobu. 
Jiří Anderle

Klenčí na ITEPu v Plzni

V rámci veletrhu je kladen velký důraz 
i na doprovodný program, během něhož 
jsou vedeny besedy s cestovateli, vystupu-
jí regionální hudební kapely a vrcholem 
každého dne je Křeslo pro hosta, kde se 
střídají známé osobnosti a probíhají au-
togramiády. Letos pozvání přijali např. 
Adam Mišík, Lukáš Langmajer, Pavel 
Horváth. 

Tak jako v minulých 
letech se i tento rok na 
veletrhu prezentovalo 
Klenčí pod Čerchovem, 
dohromady s Domažli-
cemi, Horšovským Tý-
nem, Kdyní, Holýšovem 
a Poběžovicemi sdílelo 
po tři dny své stanoviště 
jak v „letákové“ hale tak 
v interaktivní části, kde se 
prezentoval hlavně Dům 
přírody. Pro děti jsme si 
připravily aktivity spoje-
né se včelařením, něco o 

životě čápa bílého (maskota Domu příro-
dy) a poznávání otisků zvířecích stop. U 
poslední jmenované aktivity si děti mohly 
vyrobit sádrový odlitek zvířecí tlapky, což 
se setkalo s velmi pozitivní odezvou a tak 
se na stanovišti Domu přírody prakticky 
nepřetržitě sádrovalo po celé tři dny.

Marie Kobesová, Dům přírody

Anděl Páně 2
Předpremiéra pohádky na Juniorfestu 2016

První trailer k filmu startoval na letoš-
ním filmovém festivalu ve Varech. Dis-
tribuční premiéra druhého pokračování 
úspěšné české pohádky je plánována na 
adventní čas 1. prosince, avšak organizá-
torům MFF JUNIORFEST 2016 se po-
dařilo zajistit promítání její předpremiéry 
přímo v době konání festivalu. Diváci se 
na předpremiéru mohou těšit již 16. listo-
padu v plzeňském multikině Cinestar. 

Organizátoři festivalu připravili i jedi-
nečnou možnost setkání s tvůrci a herci fil-
mu, a to na projekci pohádky Anděl Páně 
(1. díl) v Přešticích v rámci finálového 
večera v soutěži o nejoblíbenější štědrove-
černí pohádku.  Ale současně překvapili i 
uveřejněním exkluzivní novinky, jakou je 
projekce předpremiéry druhého pokračo-
vání této pohádky. 

Pokračování láká na staré známé tváře, 
ale i nové hlášky z polidštěného nebe. V 
roli anděla se znovu můžeme těšit na Iva-
na Trojana, čerta opět svým hereckým vý-
konem zastoupil Jiří Dvořák. Oba ve dru-
hém díle musí sestoupit mezi pozemšťany, 
tentokrát za zatoulaným jablkem stromu 
Poznání. Hledané jablko z Ráje je dovede 
přímo do mikulášské nadílky, kdy jsou 
ulice plné čertovsko-andělského reje a 
koledování. Anděla Petronela a čerta Uri-

áše čeká řada překážek a dobrodružství, 
díky nimž objeví to, co má skutečnou cenu 
nejen pro lidi - lásku, přátelství a pomoc 
druhému v nouzi. 

Snímek režiséra Jiřího Stracha hostí i 
tentokrát mnoho dalších hereckých jmen. 
V roli Pána Boha se diváci podruhé setkají 
s Jiřím Bartoškou, úlohy světců si zopa-
kovaly Klára Issová, Gabriela Osvaldová, 
Veronika Žilková a nově třeba Lucie Bílá v 
roli svaté Lucie. Josef Abrhám se v pohád-
ce objeví v roli svatého Josefa, Petr Čtvrt-
níček svatého Petra a Michal Horáček 
archanděla Michaela. Čerstvá jubilantka 
Jiřina Bohdalová ztvárnila roli duše, která 
přichází do nebe. 

JUNIORFEST je po Zlín Film Festivalu 
druhým největším festivalem pro děti a 
mládež  v České republice. Letošní ročník 
se koná od 11. do 17. listopadu a nabídne 
nejen projekce prestižních filmů a dopro-
vodné akce pro děti, ale i bohatý odborně 
vzdělávací program. Festival i letos probí-
há v pěti městech současně: Domažlicích, 
Dobřanech, Horšovském Týně, Přešticích 
a Plzni. Veškeré informace o projekcích 
a doprovodných akcích budou průběžně 
zveřejňovány na internetových stránkách 
festivalu a na Facebooku MFF Juniorfest. 
Prodej vstupenek na filmové projekce je 
spuštěn od 14. října 2016. 

POZVÁNKY
Výbor pro kulturu a sport zve 

na besedu o Číně s Karlem Benešem 
do knihovny na Staré poště 

v sobotu 19. listopadu. 
Součástí besedy bude i promítání 

fotografií.

Výbor pro kulturu a sport a  Výbor pro 
rozvoj městyse srdečně zvou 

na VÝSTAVU LÉČIVÝCH OBRAZŮ 
klenečské malířky 

PAVLY HANZOVÉ 
 od 23. října do 17. listopadu 

v prostorách Domu přírody na Staré 
poště v Klenčí pod Čechovem 

Otevírací doba: středa 14 - 16 h., 
sobota 14 – 16 h., neděle 14 – 16 h. 
Slavnostní vernisáž se uskuteční v 

neděli 23. října od 14 hodin. 
Součástí akce bude výstava historic-

kých snímků Klenčí.
Vstupné bude dobrovolné a výtěžek z něj 
bude věnován mířkovskému útulku pro 
týrané koně „S. O. S. - Život pro koně“. 
Další informace, popř. domluva ná-

vštěvy mimo otevírací dobu 
u Jiřího Anderleho, předsedy VKS a 

VRMKO. 
tel.: 604 513 923

email: anderlecht@centrum.cz.

Pokračování ze str. 2

Svoz odpadu:
říjen – 25.,

listopad – 8., 22.,
prosinec – 6., 20.



Čakan · říjen 2016 7

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Říjen
20. 10. Setkání příznivců Českého lesa, 

17.00 hod. Dům přírody Českého 
lesa

23. 10. Výstava obrazů Pavly Hanzové
25. 10. Zasedání zastupitelstva, 18.00 

hod., hasičská zbrojnice
28. 10. Pietní akt u pomníku obětem 1. 

svět. války, 10.00 hod. náměstí v 
Klenčí 

Listopad
12. 11. Capartická osma, běžecký zá-

vod, Capartice
12. 11. Pouť sv. Martina, stopovač-

ka (hra s úkoly) se stanovišti po 
Klenčí, 14.00 hod. od Mateřské 
školky v Klenčí

12. 11. Pouťová zábava, 20.00 hod., sál 
U Nádraží

13. 11. Poutní mše svatá v kostele sv. 
Martina, 10.00 hod.

16. 11. Divadelní představení komedie 
Krysař, 19.00 hod., sál U Nádraží

19. 11. Beseda o Číně s promítáním fo-
tografi í, Karel Beneš v knihovně 
na Staré poště

25. 11. Rozsvícení stromu, 17.00 hod. 
náměstí Klenčí

25. 11. I. dobročinný Lebeda bál, 20.00 
hod. sál U Nádraží

Prosinec
10. 12. Zájezd na adventní trhy do No-

rimberku
17. 12. Vánoční koncert v kostele sv. 

Martina
21. 12. Zasedání zastupitelstva, 18.00 

hod.
22. 12. Vánoční koncert, 18.00 hod., 

hotel Haltrava, Ivan Audes Trio, 
jazzové koledy 

26. 12. Muzikál Mýdlový princ v divadle 
Broadway v Praze, odjezd od Sta-
ré pošty v 11.00 hod.

Čakan, říjen 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta Vojtíková. Zdarma. Č 
j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325

TJ Spartak Klenčí zve veřejnost 
na 

POUŤOVOU ZÁBAVU
v sobotu 12. listopadu 2016 

v sále hotelu U Nádraží od 20 hodin

K tanci a poslechu zahrají
Mastnej fl ek a Tři ségry Banditos.

Cenově zvýhodněné vstupenky bude možno zakoupit 
v informačním centru obce od 24. 10. 2016.

Na středu 16. listopadu od 19.00 hodin 
v sále U Nádraží jsme si pro vás připravili 
divadelní představení v provedení divadel-
ního spolku Jezírko z Plzně. 

Uvedeme komedii Krysař, která je velmi 
volně inspirovaná novelou Viktora Dyka. 
Motto hry zní následovně: „Každý z nás 
má dvě tváře, tu kterou jsme a tu, kterou 
chceme být. Jen nevíme, kdy která má na-
vrh. Krysař je vlastně jako my. I on má svůj 
životní příběh. Stačí se na něj podívat s 
nadhledem a humorem a hned je všechno 
jinak.“ Vstupné dobrovolné.

O SOUBORU JEZÍRKO

Divadelní spolek Jezírko patří mezi nej-
starší divadelní spolky v Plzni. 

Svoji činnost zahájil v roce 1916 (neofi -
ciálně dříve) na Košutce pod názvem Děl-
nická tělovýchovná jednota na Košutce a 
vlastně bez přestávek působí dodnes. 

Divadelníci byli velmi produktivní (vy-

Do Klenčí míří Krysař
Divadelní komedie inspirovaná Viktorem Dykem

jma části válečných let bez stálé scény), 
uvádělo se neuvěřitelných 3 až 6 nových 
her ročně. Pravdou je, že se téměř nereprí-
zovaly, nebylo to zvykem. Že se nejednalo 
o malé soubory, dokládá ustavující schůze 
při spojení spolků v roce 1976, na které 
bylo 87 aktivních členů (herců, režisérů, 
kulisáků, kostymérek, maskérek..., mnoh-
dy to vše v jedné osobě). 

Od r. 1993 soubor působí pod názvem 
Divadelní spolek Jezírko, na památku 
řady představení u jezírka na Košutce, 
kterou musel opustit. 

V 90. letech hrál soubor zejména hry 
pro děti, po roce 1999 nastupují stále více 
představení pro dospělé, specifi cké jsou 
takzvané „velkohry“ postavené pro pří-
rodní jeviště v zámeckém parku v Křimi-
cích. 

Typické pro soubor je i hostování na 
řadě scén v okolí Plzně, což platí dodnes. 

Marta Vojtíková

PO STOPÁCH SV. MARTINA

stopovací hra s úkoly
v sobotu 12. listopadu ve 14.00 hodin

u Mateřské školky v Klenčí

6 zastavení (mateřská školka, louka u továrny, křížek 
na památku požáru, dům Moryskových, hasičárna, 
kostel)
hráči obdrží poutnický pas, do kterého na každém 
stanovišti získají razítko
úkoly na stanovištích sledují životní pouť sv. Martina

Sledujte Klenčí na facebooku
klenčí pod čerchovem-chodsko

www.klenci.cz



OBRAZEM

Jiří Hnyk na závodě Iron Fireman 2016 v Praze, kde vybojoval 6. 
místo. Své síly poměřil s další devadesátkou dobrovolných i profesi-
onálních hasičů z celé České republiky.

Prestižní závod Iron Fireman se konal 17. září na nejdelších scho-
dech v Praze pod Petřínskou rozhlednou.

Dýně vypěstovaná v Klenčí byla s rozměry 380 cm třetí největší dýni 
na III. ročníku Šalmanovického dýňobraní & Soutěže o největší vy-
pěstovanou dýni v ČR. Soutěž proběhla 24. září v Šalmanovicích u 
Třeboně a Klenčí zde kromě třetího místa obsadilo ještě i sedmou 
pozici. VKS děkuje panu Josefu Divišovi za propůjčení dýní do sou-
těže.

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čer-
chovem uspořádal v neděli 25. září besedu s mytologickým archeo-
logem, ufologem a odborníkem na mimozemské civilizace Karlem  
Jachanem na téma „Největší lež 21. století“.
VKS děkuje firmě Steatit s. r. o. a restauraci U Nádraží za pomoc 
s uspořádáním akce.

V neděli 9. října doputovali do Klenčí poutníci z německého Cha-
mu, aby se zastavili ve zdejším kostele a završili tak svouji pouť po 
kostelech zasvěcené sv. Martinovi. Kromě kostela zavítali i do cen-
tra Robinson, kde předali finanční dar.

Komentovanou procházku s Kamilou Angelovovou po kamenech a 
křížcích Českého lesa v sobotu 15. října absolvovalo asi 30 turistů. 


